
NÁVOD KE HŘE: Spacio (DJ08310)
Prostorová představivost

Pro 1 dítě (4–6 let) a 1 dospělého

Hra Spacio je zábavný a jednoduchý způsob, jak u dětí rozvíjet prostorovou
představivost a pozorovací schopnosti.

Obsah balení: 1 herní deska, 6 figurek: 🏠 Dům, 🦒 Žirafa, 🐘 Slon, 🌿
Křoví, 🐒 Opice, 🌴 Palma, 20 oboustranných karet (5 z nich jsou obtížnější
– mají červený rámeček)

Cíl hry: Pomocí figurek věrně sestavit scénu, která je zobrazena na kartě.

PŘÍPRAVA HRY:
Položte herní desku před dítě.
Společně si pojmenujte všechny figurky – dítě si je tak lépe zapamatuje.
Vyberte jednu kartu a položte ji obrázkem nahoru.
Každá karta ukazuje pohled zepředu na dvě řady figurek – přední a
zadní.

PRŮBĚH HRY
Dítě si prohlédne kartu. Dospělý mu může klást otázky pro lepší
orientaci, například:
Co je v první řadě? Co stojí uprostřed? Co je vlevo a co vpravo? Které
figurky jsou vzadu?
Dítě postupně staví figurky na herní desku, podle toho, jak vnímá jejich
umístění.
Až budou všechny figurky postavené, otočte kartu a zkontrolujte řešení
na druhé straně.

Karty s červeným okrajem jsou trochu složitější – některé figurky nejsou
otočené čelně, ale bokem nebo zády.  👉 Tyto karty můžete použít později,
až si dítě hru osvojí.

Buďte trpěliví a hru pojměte jako objevování. Povzbuzujte dítě, aby
popisovalo, co vidí, a nebojte se chyb – každá pokus je krok k lepšímu
vnímání prostoru.

Veselou zábavu!

www.juchoo.cz, info@juchoo.cz


